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Det danske Fiskeri har baaret Krigens haarde Byrder, der har ramt E r h v e r v e t  
særdeles haardt, og vi mener derfor ikke, at der skulde være Grundlag for at formue- 
beskãtte Fiskerne haardere end andre Erhverv. 

Bestyrelserne for Dansk Fiskeriforening og Vestjysk Fiskeriforening skal paa 
Grundlag af det foranstaaende meget indtrængende henstille til Regering og Rigsdag 
at følge nedenstaaende Forslag for Fiskernes'Værdier til Formueansættelse med Eengangs- 

. I , skat for 0je: 
1) Fartøjer til Fiskeribrug, som eksisterede før Krigen, opføres efter, deres Forsikrings- 

sum i 1939, fordi denne hvilede paa en nøje gennemført Vurdering af de enkelte 
Fartøjer og stod i et passende Forhold til Handelsværdien efter normal Maalestok. 

2) Fartøjer t i r  Fiskeribrug, som er kommet til under Krigen, opføres til AnskaÆelses- 
prisen minus de gældende Afskrivninger samt i  visse Tilfælde en rimelig Del af Krigs- 
overprisen. , -i 

3) Ældre Fartøjer, med hvilke der har været handlet under Krigen, opføres til Anskaf-i 
felsespris minus Afskrivninger samt en rimelig Del af den Overpris, der er betalt 
for Fartøjet paa Grund af Konjunktursvingninger. 

Endelig skal vi gøre opmærksom paa, at en stor Del af vore Fiskere har fore- 
. taget skattefri Henlæggelser til Indkøb af Fiskeredskaber i 홢Danske Fiskeres Redskåbs- 
forny elsesfond", som blev oprettet under Krigen, da der ikke kunde købes nye Fiske- 
redskaber til Erstatning for dem, der blev anvendt i Fartøjerne. Saadanne Formue- 

- beløb skal 홢 naar der købes Fiskeredskaber for dem af de Midler, der indestaar i Fonden 
opføres til Indtægt paa Fiskernes Driftsregnskab, medens en tilsvarende Udgiftspost 
samtidig optages blandt DriftsomkostIlingerne. 

Det vil efter vor Mening være ganske fejlagtigt a t medregne saadanne Henlæg- 
ninger til .deres fulde Værdi ved Opgørelsen til Eengangsskat, da en saadan overhovedet . "' . 
ikke havde været paa Tale, da Henlæggelserne fandt Sted, og Forudsætningerne for dem 
derfor vilde være anderledes i Dag end dengang. _홢 

Dersom Henlæggelserne-skal medregnes ved de her omtalte Formueopgørelser, 
mener vi, at de højst skal opføres med 50 pCt. af de hénlagte: Værdier. 

Bestyrelserne for Dansk Fiskeriforening og Vestjysk Fiskeriforening ønsker meget 
gerne Lejlighed til over for det nedsatte Udvalg for Lovforslaget om Formuestignings- 
afgift og Stabiliseringslaan mundtligt at fremføre yderligere Argumentation i Anled- 
ning af nærværende Henvendelse, og det tilføjes, at Repræsentanter for Fiskeriforening 
gerne i vore Havnebyer maa forventes at slutte sig til vort Forhandlingsudvalg, idet vi 
betragter det som en økonomisk Katastrofe for Fiskerbefolkhingen, hvis det foreliggende 
Forslag ophøjes til Lov. 
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